
PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 1/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 60 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 25 / 2022

Objeto: Aquisição de trator e equipamentos agrícolas para Secretaria Municipal de Agricultura.

Preâmbulo

Credenciamento

Aberta a sessão a Comissão, procedeu ao credenciamento das licitantes presentes. Na verificação da documentação exigida no

edital para o credenciamento, todas as empresas apresentaram corretamente a documentação exigida, e foram, portanto, credenciadas a dar

lances. 

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA 20.716.823/0001-25 WELLINGTON DAVID DOS SANTOS

RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 11.141.128/0001-91 JOSÉ MARIA DINIZ

AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI 22.825.872/0001-21 ANA CLAUDIA GOMES

IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI 10.449.391/0001-80 Marcus Cézar da Silva 

Registro do Pregão

Lote 1 - CARRETA AGRÍCOLA 

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI Classificado R$ 29.990,0000

2 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Classificado R$ 33.300,0000

1 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI Classificado R$ 42.720,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:31:30 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 29.700,0000

19/05/2022 11:31:36 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 29.000,0000

19/05/2022 11:31:42 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI R$ 28.900,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:31:55 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 28.700,0000

19/05/2022 11:32:06 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 28.600,0000

19/05/2022 11:32:10 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI R$ 28.500,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:32:14 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 28.400,0000

19/05/2022 11:32:24 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 28.300,0000

19/05/2022 11:32:30 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI R$ 28.200,0000

4ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:32:34 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 28.000,0000

19/05/2022 11:32:38 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 27.900,0000

19/05/2022 11:32:42 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI R$ 27.800,0000

5ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:32:46 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 27.500,0000

19/05/2022 11:32:51 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 27.400,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 2/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

19/05/2022 11:32:54 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI R$ 27.300,0000

6ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:33:04 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 27.200,0000

19/05/2022 11:33:11 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 27.000,0000

19/05/2022 11:33:16 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI R$ 0,0000

7ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:33:21 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 26.900,0000

19/05/2022 11:33:26 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 26.800,0000

8ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:33:31 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 26.500,0000

19/05/2022 11:33:36 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 26.400,0000

9ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:33:40 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 26.100,0000

19/05/2022 11:33:44 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 26.000,0000

10ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:33:48 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 25.800,0000

19/05/2022 11:33:54 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 0,0000

Lote 2 - Ensiladeira de 4 facas

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
3 IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI Desclassificado R$ 18.580,0000

2 AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI Desclassificado R$ 20.980,0000

1 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Classificado R$ 21.000,0000

(**)IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI - Proposta desclassificada por não estar em conformidade com as especificações técnicas mínimas exigidas em edital, conforme

apurado em diligência no certame.

(**)AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI - Proposta desclassificada por não estar em conformidade com as especificações técnicas mínimas exigidas em edital, conforme apurado em diligência

no certame.

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Ensiladeira de 4 facas
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:37:06 RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 0,0000

Lote 3 - Trator Agrícola

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor
1 ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA Classificado R$ 273.000,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Trator Agrícola
Data / Hora Fornecedor Valor
19/05/2022 11:37:43 ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA R$ 268.000,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - CARRETA AGRÍCOLA 
Fornecedor Valor Vencido
AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI R$ 25.800,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Ensiladeira de 4 facas
Fornecedor Valor Vencido
RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA R$ 21.000,0000

Resultado da Negociação - Lote 3 - Trator Agrícola
Fornecedor Valor Vencido



PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA Exercício: 2022

Página(s): 3/3

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA R$ 268.000,0000

Habilitação

ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA Habilitada

RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA Habilitada

AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI Habilitada

Ocorrências

No item 01 - carreta agrícola - todas as empresas cotaram o item contendo os pneus necessários para o uso
do equipamento, sendo portanto, acordado que será entregue com os pneus rodado duplo. O item 03 ensiladeira agrícola
estacionária teve duas empresas desclassificadas na proposta de preços motivado pela não adequação às características
mínimas exigidas no edital, conforme verificado por diligência no catálogo das marcas.

Resultado

Encerramento

Considerando que a proposta apresentada foi devidamente classificada, bem como o fato de terem sido cumpridas todas as

exigências editalicias, as empresas AGRIMAQ COMECIAL EIRELI EPP– CNPJ 22.825.872/0001-21, RGM COMÉRCIO DE MÁQUINAS

AGRÍCOLAS LTDA - CNPJ 11.141.128/0001-91, e ASAP COMÉRCIO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS LTDA - CNPJ 20.716.823/0001-25 foram

declaradas vencedoras, tendo-lhes sido adjudicado o objeto licitado. Indagadas as empresas participantes se tinham interesse em manifestar

recurso, responderam negativamente 

STª RITA DE JACUTINGA, 19 de Maio de 2022.

____________________________________________________
EDUARDO BRENDAW GOMES

Pregoeiro

____________________________________________________
RAFAEL JOSE DA COSTA ANDRADE

Membro da CPL

____________________________________________________
DANILO CUNHA FONSECA

Membro da CPL

____________________________________________________
ASAP COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS LTDA

WELLINGTON DAVID DOS SANTOS

____________________________________________________
RGM COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA

JOSÉ MARIA DINIZ

____________________________________________________
AGRIMAQ COMERCIAL - EIRELI

ANA CLAUDIA GOMES

____________________________________________________
IMPLEMENTOS BH - MAQUINAS AGRICOLAS EIRELI

Marcus Cézar da Silva 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

